
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

1 
 

 
       
 
BANDO DI MOBILITA’ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1  POSTO DI 
AGENTE POLIZIA LOCALE - CATEGORIA C - AREA POLIZIA LOCALE CON 
CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

 
VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
N. 2 DEL 26 FEBBRAIO 2019 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 9,45, presso la 
residenza comunale di Ornavasso, convocata dal Presidente si è riunita la Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, nella composizione di cui alla deliberazione 
Giunta Comunale n. 7 del 19/02/2019 nella seguente composizione: 
 

- Dr.ssa Giulia Di Nuzzo – Segretario Comunale - PRESIDENTE; 
- Dr. Lorenzo Maffioli – Responsabile del Servizio di Polizia Locale in convenzione 

tra i Comuni di Ornavasso, Vogogna, Premosello Chiovenda - COMPONENTE; 
- Dr.ssa Elena Penco – Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi del Comune di 

Ornavasso - COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 
-  

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
DATO ATTO, peliminarmente, della  presenza di tutti i suoi componenti  

 
PRENDE  VISIONE 

- del regolamento comunale per lo svolgimento dei pubblici concorsi e delle prove 
selettive approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 121/16.12.2004 di seguito 
denomianto “Regolamenti dei Concorsi”; 

- del precedente verbale n. 1 del 22 febbraio 2019  di ammissione dell’unico candidato 
alla selezione in oggetto, con cui sono stati altresì attribuiti alla valutazione dei titoli n. 
13/20 punti; 

 
PRENDE ATTO 
- che per la data odierna, con inizio alle ore 10.00 presso la sede comunale in Piazza Municipio 
10 Ornavasso, è fissato il colloquio previsto dal bando in oggetto; 
- che il punteggio massimo per la valutazione del colloquio è fissato in dieci punti.   
 
FORMULA  le seguenti domande da sottoporre al candidato: 

1. L’uso legittimo delle armi e le norme concernenti l’armamento degli appartenenti alla 
polizia municipale 

2. La discipina dei pubblici esercizi della somministrazione in Piemonte ed in particolare i 
criteri regionali per l’insediamento dell’attivita’ di somministrazione ai sensi della DGR 
08/02/2010 n. 85-13268 e brevi cenni sulla L.R. 9/2016 



Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

2 
 

3. Circolazione con veicoli immatricolati all’estero dopo l’entrata in vigore della legge 1° 
dicembre 2018 n. 132 “Decreto sicurezza” 

4. L’accesso civico semplice 
 
All’ora stabilita per la prova orale la Commissione esaminatrice si trasferisce presso la sala 
consiliare appositamente predisposta, fa accomodare il candidato. 
Dalle ore 10,05 viene esaminata la candidata Campero Valeria Elia.  
All’esito del colloquio, nel corso del quale sono poste le domande innanzi riportate, la 
Commissione, valutati i contenuti delle risposte in relazione ai requisiti attitudinali e 
professionali per il posto da coprire, assegna alla  candidata il punteggio di 4,5/10.  
La Commissione, rilevato che il punteggio complessivo è dato dalla somma dei punteggi 
relativi ai titoli e di quelli relativi al colloquio, assegna il seguente punteggio finale:  
 
 PUNTEGGIO 

TITOLI- 
CURRICULUM 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

CAMPERO 
VALERIA ELIA 

 
13/20 

 
4,5/10 

 
17,5/30 

  
RILEVA  che la candidata non ha conseguito il punteggio minimo di 18/30 utile per 
l’inserimento in graduatoria. 
 
All’esito di tutto quanto sopra  
 
LA COMMISSIONE  

DATO ATTO 
 
della regolarità della procedura di selezione e dell’osservanza dei termini di procedimento, 
conclusi  i lavori alle ore 11,00, 

DISPONE 
 
La trasmissione dei verbali sottoscritti dai componenti della Commissione che si intendono tutti 
approvati all’unanimità, al Servizio Personale  per i provvedimenti di competenza 
 
Delle operazioni descritte viene redatto il presente verbale che, approvato integralmente 
all’unanimità dalla Commissione esaminatrice, viene firmato in ciascuna pagina e sottoscritto 
dal Presidente e dai Componenti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Il Presidente F.to dr.ssa Giulia Di Nuzzo  
 
I Componenti F.to dr. Lorenzo Maffioli 
 
                          F.to dr.ssa Elena Penco 
   


